

**David Super-Light A/S**  
**Glarmestervej 43, 8722 Hedensted**

---

**Årsrapport for**  
**1. marts 2022 - 28. februar 2023**

---

**CVR-nr. 20 05 32 83**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2023.

---

**Søren Brinks Larsen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. marts 2022 - 28. februar 2023**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	David Super-Light A/S Glarmestervej 43 8722 Hedensted
	Telefon: 86 89 85 00 Telefax: 86 89 85 30 Hjemmeside: <a href="http://www.davidsuperlight.dk">www.davidsuperlight.dk</a>
	CVR-nr.: 20 05 32 83 Hjemsted: Hedensted Regnskabsår: 1. marts - 28. februar 24. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Lone Hager Pedersen Henrik Frimodt Pedersen Helge Frimodt Pedersen Michela Frimodt Pedersen Mark Frimodt Pedersen Søren Brinks Larsen
<b>Direktion</b>	Henrik Frimodt Pedersen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Henrik Frimodt Pedersen A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af udendørs belysningsprodukter primært til brug på det professionelle marked.

Selskabet har desuden en væsentlig produktion af underkomponenter til belysningsmarkedet samt underleverandørarbejde af primært metalforarbejdning.

Selskabet afsætter hovedparten af sine produkter i Danmark og de primære eksportmarkeder er Sverige Norge og Tyskland.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.113.434 mod 9.319.205 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.729.757 mod 1.805.186 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. marts - 28. februar**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.113.434</b>	<b>9.319.205</b>
1 Personaleomkostninger	-6.244.759	-6.331.699
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-358.697	-374.710
Andre driftsomkostninger	-9.000	-42.435
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.500.978</b>	<b>2.570.361</b>
Andre finansielle indtægter	31.558	22.734
2 Øvrige finansielle omkostninger	-290.096	-228.715
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.242.440</b>	<b>2.364.380</b>
Skat af årets resultat	-512.683	-559.194
<b>Årets resultat</b>	<b>1.729.757</b>	<b>1.805.186</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	729.757	805.186
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.729.757</b>	<b>1.805.186</b>

**Balance 28. februar**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	17.393.798	15.409.052
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	585.250	608.655
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.979.048</u>	<u>16.017.707</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.979.048</u></b>	<b><u>16.017.707</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.005.520	444.240
Varer under fremstilling	3.181.811	2.953.491
Fremstillede varer og handelsvarer	1.051.410	655.378
Varebeholdninger i alt	<u>5.238.741</u>	<u>4.053.109</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.362.724	2.203.037
Periodeafgrænsningsposter	117.800	93.200
Tilgodehavender i alt	<u>2.480.524</u>	<u>2.296.237</u>
Likvide beholdninger	<u>19.421</u>	<u>119.173</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.738.686</u></b>	<b><u>6.468.519</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.717.734</u></b>	<b><u>22.486.226</u></b>

**Balance 28. februar**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	550.000	550.000
	Overført resultat	9.830.416	9.100.659
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.380.416</u></b>	<b><u>10.650.659</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	736.525	491.296
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>736.525</u></b>	<b><u>491.296</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.502.189	5.810.606
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.502.189</u>	<u>5.810.606</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	321.617	319.123
	Gæld til pengeinstitutter	3.130.145	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	916.364	1.086.732
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.516.714	2.792.260
	Anden gæld	1.213.764	1.335.550
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.098.604</u>	<u>5.533.665</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.600.793</u></b>	<b><u>11.344.271</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>25.717.734</u></b>	<b><u>22.486.226</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. marts 2021	550.000	8.295.473	0	8.845.473
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>805.186</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.805.186</u>
Egenkapital 1. marts 2022	550.000	9.100.659	1.000.000	10.650.659
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>729.757</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.729.757</u>
	<b><u>550.000</u></b>	<b><u>9.830.416</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>11.380.416</u></b>

## Noter

---

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.900.567	6.001.458
Pensioner	203.389	188.254
Andre omkostninger til social sikring	37.332	41.823
Personalemkostninger i øvrigt	103.471	100.164
	<u>6.244.759</u>	<u>6.331.699</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>16</u>	<u>18</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	81.000	86.000
Andre finansielle omkostninger	209.096	142.715
	<u>290.096</u>	<u>228.715</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	15.780.038	12.487.427
Tilgang i årets løb	2.164.032	3.292.611
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>17.944.070</u>	<u>15.780.038</u>
Af- og nedskrivninger primo	-370.986	-212.669
Årets af-/nedskrivninger	-179.286	-158.317
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-550.272</u>	<u>-370.986</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>17.393.798</u>	<u>15.409.052</u>

## Noter

	<u>28/2 2023</u>	<u>28/2 2022</u>		
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	1.008.929	1.021.820		
Tilgang i årets løb	377.269	559.929		
Afgang i årets løb	<u>-282.650</u>	<u>-572.820</u>		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.103.548</u></b>	<b><u>1.008.929</u></b>		
Af- og nedskrivninger primo	-400.274	-396.993		
Årets af-/nedskrivninger	-139.674	-173.141		
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>21.650</u>	<u>169.860</u>		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-518.298</u></b>	<b><u>-400.274</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>585.250</u></b>	<b><u>608.655</u></b>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt</u>	<u>Kortfristet</u>	<u>Langfristet</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>28/2 2023</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>28/2 2023</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	<u>5.823.806</u>	<u>321.617</u>	<u>5.502.189</u>	<u>4.417.854</u>
	<b><u>5.823.806</u></b>	<b><u>321.617</u></b>	<b><u>5.502.189</u></b>	<b><u>4.417.854</u></b>

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.051 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 28. februar 2023 udgør 17.330 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld t.kr. 3.130. Ejerpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med restløbetider på op til 32 måneder og en samlet restleasingydelse på 271 t.kr.

##### Lejeforpligtelse:

Selskabet har indgået en lejekontrakt af driftsmidler med en årlig leje på 189 t.kr., som kan opsiges med kort varsel.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Henrik Frimodt Pedersen A/S, CVR-nr. 17 02 32 92, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 107 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
